ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022-TP

ATA COMPLEMENTAR E JULGAMENTO DE PROPOSTAS

Aos 20 (vinte) dias do mês de junho do ano de 2022, às 08h0Onin, na sala de reuniões da Comissão

de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel, sito à Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 26501 Rio

Novo 1 Cascavel — Ceará, Reuniram-se em sessão pública o presidente Sr. Jose Ednaldo Cipriano e

ainda, Magali Silva De Lima Almeida e Monica Ferreira de Oliveira Souza — membros da Comissão.

E Ainda o Engenheiro Civil Sr. CARLOS MAGNO LIMA FONSECA JUNIOR, Engenheiro Civil

CREA 334326. E ainda os Srs. Alexandre Brasil Vieira, representante da empresa ABRAV

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP, inscrito no

CNPJ:12.044.788/0001-17 e ainda Diego Teixeira Maia, representante da empresa 3D

CONSTRUÇÕES LTDASC, inscrita no CNPJ 07.930.056/0001-17. O Presidente da comissão de

licitação, procedeu com a abertura de sessão pública referente ao procedimento de TOMADA DE

PREÇOS n° 007/2022 - TP, que tem por objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO GINÁSIO

POLIESPORTIVO PROFESSOR JOSÉ LÚCIO FERREIRA DE MELO E PISCINA DA E.M.E.B

PROFESSORA THEREZINHA DE JESUS MESQUITA CIRIACO NO MUNICÍPIO DE

CASCAVEL-CE. Após iniciada a sessão foram abertos o envelopes contendo as propostas de preços

• das empesas anteriormente declaradas HABILITADA, Sendo elas ABRAV CONSTRUÇÕES

SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ:12.044.788/0001-17, e

3D CONSTRUÇÕES LTDASC, inscrita no CNPJ 07.930.056/0001-17. Em ato continuo o

presidente auxiliado por sua equipe e pelo Engenheiro civil presente, chegaram ai entendimento que

as duas empresas apresentaram propostas que atenderam as exigências editalicias. O presidente então

anuncia o resultado aos presentes, questiona se alguém na sessão tem alguma objeção ao resultado

anunciado, facultando aos licitantes o direito que lhes é assegurado por lei. Os licitantes presentes

renunciaram o uso so direito previsto no art. 109, I, "b" da lei 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Tal desistência posta em ata. Em seguida o presidente anuncia como Vencedora do presente certame

a empresa 3D CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 07.930.565/0001-17. Por apresentar o

menor valor e a proposta mais vantajosa para a administração municipal, conforme classificação a

seguir: 01° 3D CONSTRUÇÕES LTDASC, inscrita no CNPJ 07.930.056/0001-17, Valor R$

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-maiI: licitacao@cascavel.ce.gov.br

r.T.TuT —O trr mon acnInnni 	1 rr't 	n£ 	n=•"1

a"---
ilva  de LimajAmeida

Membro da CPL

1£17ica Ferreira.  de
5.0-Wnt„

liveira Souza

e
cá: À --

s 	na do ipriano
Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

577.349.03 (quinhentos e setenta e set mil trezentos e quarenta enove reais e três centavos); 02° -

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP, inscrito no

CNR1:12.044.788/0001-17, valor R$ 589.014,57 (quinhentos e oitenta e nove mil quatorze reais e

cinquenta e sete centavos). Constatando que nada mais havia a ser acrescentado, o Sr. Presidente

declarou encerrada a sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos

membros da Comissão Permanente de Licitação e pela presidente.

Membro da CPL

ePuL
CARLOS M NO LIMA FONSECA JUNIOR,
Engenheiro Civil CREA 334326

LICITANTES PRESENTES:

Al
CAI S RUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP,

CNN:1 .044.78 /0001-17

ego"?eixei—ir—(1-
3D CONSTRUÇÕES LTDASC,
CNPJ 07.930.056/0001-17

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará l Cep: 62.850-000
Fone: +55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07,589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2